
10. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vládu čeká velká novela trestního řádu a
novela vysílacího zákona
Přepracovaná velká novela trestního řádu, která má urychlit řízení v trestních věcech, bude
projednána na příští středeční schůzi vlády

Přepracovaná velká novela trestního řádu, která má urychlit řízení v trestních věcech, bude
projednána na příští středeční schůzi vlády. Ministři se mají zabývat i novelou zákona o rozhlasovém
a televizním vysílání. Ministr vnitra navrhne, jak řešit problémy související s prostitucí a jak zajistit
informatizaci krajských úřadů. Vláda má podle programu zveřejněného na internetové adrese
www.vlada.cz schvalovat nařízení, které upravuje částky pro stanovení výpočtových základů
nemocenského pojištění. Vyslechne si zprávu o sbližování českého a evropského práva za letošní třetí
čtvrtletí. Právě rychlejší přejímání práva Evropské unie oproti loňsku ocenil Brusel v letošním
posudku o pokroku České republiky v přípravách na vstup do EU. Jako vyhrazené materiály projedná
vláda návrh na schválení spolupráce Vojenského zpravodajství s cizími zpravodajskými službami a
návrh na sjednání bezpečnostní dohody s Izraelem. Ministr spravedlnosti zpracoval nařízení vlády o
odměňování vězňů, kteří při výkonu trestu pracují. Ministr kultury navrhuje zřídit Železniční
muzeum a ministr vnitra seznámí vládu, jak se plní úkoly které mají zefektivnit kontrolu osob na
hranicích. Vláda projedná i poslanecký návrh novely zákona o majetkových vztazích v družstvech a
návrh zákona o dálničním obchvatu Plzně. Posoudí návrh novely zákona o pojistném na všeobecné
zdravotní pojištění a poslaneckou novelu zákona o Hlavním městě Praze. Schvalovat budou ministři
změny statutu a jednacího řádu vládního výboru pro evropskou integraci a personální a finanční
limity Úřadu pro ochranu osobních údajů pro rok 2000. Vláda rozhodne o české účasti na zasedání
premiérů zemí Středoevropské iniciativy v Budapešti od 24. do 25. listopadu a o tom, zda ČR vstoupí
do Mezinárodního sdružení pro spolupráci s vědeckými pracovníky nových nezávislých států
bývalého SSSR. Rozhodne také o účasti české delegace vedené Janem Kavanem na dvoudenním
zasedání Ministerské rady Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě (OBSE) od 27. listopadu
ve Vídni.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

